
Komise pro vnitřní hodnocení - plán práce 2018 
Přehled úkolů a agend pro rok 2018 s termínováním 

Sebehodnocení 2017 
● Souhrnná zpráva ze sebehodnocení 2017 (T: 28. 2. 2018) 

○ Zpracování syntézy hodnocení jednotlivých studijních oborů:  nabízí se 
rozdělení práce podle kapitol formuláře (např. Pedagogové, Studenti, ...), 
přičemž by každou kapitolu zpracovával jeden komisař, čímž bude u daného 
tématu zajištěn jednota hodnocení napříč celou fakultou. 

○ Zpracování sumáře podnětů k řešení pro vedení fakulty a vedení AMU: jde o 
výběr a prioritizaci podnětů k řešení navržených k řešení katedrami; jeden z 
hlavních smyslů sebehodnocení - podnítit společný zájem o řešení věcí, které 
vyžadují součinnost na úrovni fakulty; sumář bude předán vedení fakulty a 
kolegiu, jakož i Radě pro vnitřní hodnocení k rozhodnutím a realizaci, u které 
je žádoucí poskytovat součinnost, facilitaci, vytvářet prostor, ve kterém lze o 
řešení diskutovat. 

● Revize dotazníku k sebehodnocení 2018 (T: 31. 3. 2018) 
○ Zpětná vazba k otázkám stávajícího formuláře (budoucí celoškolní část), 

zejména z pohledu míry obecnosti/konkrétnosti, snadnosti k zodpovězení, 
relevance odpovědí pro vedení fakulty, ... 

○ Zpětná vazba k podkladům obdrženým od Oddělení zajišťování kvality; pro 
rok 2018 jsou již plánovány následující změny: 

■ podložení Dotazníku sadou dat generovaných z KOSu, vážících se k 
danému oboru (zodpovězení některých otázek např. v kapitole 
Studenti má částečně povahu komentování číselného údaje) 

■ automatizace výstupních sestav (např. podněty k řešení), lze 
navrhnout další formáty, které by komisi usnadnily práci 

○ Navržení fakultní části dotazníku - pokud to je pro fakultu zajímavé (navržené 
otázky samozřejmě mohou ve finální verzi přeplynout i do celoškolní části 
dotazníku). 

○ Nová verze dotazníku bude k 31.5.2018 vydána prorektorkou D. Jobertovou 
jako závazná pro sebehodnocení v listopadu 2018 - cílem je otevřít podstatně 
delší čas pro přípravu a sběr zpětné vazby. 

Organizace kulatého stolu ke sběru studentské zpětné vazby 
● Na úrovni fakulty probrat použité metody sběru dokumentované studentské 

zpětné vazby s cílem … (T: 30. 4. 2018) 
○ poukázat na praxi, která je na daných katedrách funkční 
○ najít témata, která by byla zajímavá pro celou fakultu a mohla být doplněna 

otázkami ve fakultní části dotazníku (viz výše) 

1 



○ postoupit do celoškolního inspiromatu již používané dotazníky jako vzor, který 
by po technické přípravě Oddělením zajišťování kvality mohl být nasazen a 
dle vlastní potřeby doplněn kýmkoli na AMU (cílem zpřístupnit vzory do 
31.5.2018, tak aby mohly být ještě použity směrem ke končícím studentům). 

● Zapojení studentské komory akademického senátu 

Vnitřní hodnocení studijních oborů 
● Pilotní hodnocení 2 oborů (T: 30. 6. 2018) 

○ stanovení harmonogramu hodnocení, pilotní hodnocení, 2 obory 
○ navržení členů pracovních komisí, 3-5 členů, kteří se neúčastní koncipování, 

řízení ani výuky na vybraném studijním oboru, externisté vítáni, pracovní 
skupina vedena členem KVH 

○ metodika hodnocení bude navržena v únoru 2018 Oddělením zajišťování 
kvality, základní rysy budou: 

■ cca 3 dny práce pracovní skupiny 
■ nastudování dosavadních sebehodnocení studijních oborů a 

zhodnocení míry aplikace podnětů řešených péči samotné katedry 
■ zhlédnutí záznamů absolventských výstupů 
■ zhlédnutí kvalifikačních prací (dílem navržených garantem, dílem 

vybraných pracovní skupinou) 
■ setkání se studenty oboru 
■ setkání s pedagogy oboru 
■ setkání s absolventy 
■ setkání s vedením katedry ke koncepci rozvoje oboru 
■ formulace závěrečné zprávy konstatující především míru souladu 

výuky s platnou akreditací, relevanci studia s ohledem na trh práce, a 
dále obsahující doporučení, případně zdůraznění silných stránek. 

○ pracovní skupiny budou financovány z OP3V 

Sebehodnocení 2018 
● Komunikační příprava sebehodnocení směrem ke kolegiu a garantům  

(T: průběžně): 
○ od února 2018 - reflexe přijímacího řízení na oborech, 
○ v červnu 2018  - sběr zpětné vazby (pouze u čerstvých  absolventů) a reflexe 

proběhlých státních zkoušek, 
○ v říjnu 2018 - příprava na listopadové zahájení celého procesu. 

● Zpracování sebehodnocení (T: 30. 11. 2018) 
○ Metodická podpora garantů oborů a vedoucích kateder při samotném 

zpracovávání sebehodnocení 2018. 
○ Facilitace zapojení studentské komory akademického senátu (péčí 

studentského zástupce) – další zdroj informací pro zpracování souhrnné 
zprávy ze sebehodnocení. 

○ Distribuce podkladů bude probíhat péčí fakultní referentky pro kvalitu. 

2 



Tvorba metodických dokumentů 
● V návaznosti na vydaná Pravidla vnitřního hodnocení AMU připomínkovat a podílet 

se na tvorbě Metodik hodnocení vzdělávací činnosti (detailnější metodický dokument, 
který bude právě obsahovat dotazník a předpokládanou práci s ním, návrhy na sběr 
zpětné vazby, celkové vysvětlení koncepce a smyslu hodnocení, ...) (T: průběžně ve 
spolupráci s oddělením zajišťování kvality) 

Akreditační proces 
● Součinnost s uměleckou radou fakulty při re/akreditaci oborů, poskytování podkladů z 

hodnocení daných oborů (T: průběžně) 
 
 
19. 1. 2018 
 
Daniela Jobertová a Tomáš Langer 

3 


